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令和２年度 伊予市一般会計補正予算（第３号） 

１．一般会計補正予算総則 

２．歳入歳出予算補正 





令和２年度 伊予市一般会計補正予算（第３号） 

令和２年度伊予市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０８，１６２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２０，８６５，５２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

令和２年６月１日提出 

伊予市長 武 智 典
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

　合　　　　　　計

14

15

18

19

20

2

2

2

1

5

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

5,876,790

4,101,408

1,378,143

543,446

251,800

250,817

500,000

500,000

264,366

133,796

20,557,359

補 正前の額

260,942

260,942

1,407

1,407

△20,000

△20,000

65,000

65,000

813

813

308,162

補 正 額

6,137,732

4,362,350

1,379,550

544,853

231,800

230,817

565,000

565,000

265,179

134,609

20,865,521

計
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 歳　出

議 会 費

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

保 健 衛 生 費

商 工 費

都 市 計 画 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

　合　　　　　　計

1

2

3

4

7

8

10

1

1

1

1

1

5

1

2

3

5

6

（単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

168,012

168,012

5,372,066

5,007,061

6,467,098

3,367,739

1,339,212

473,604

719,206

719,206

1,481,335

332,704

1,441,849

193,620

357,303

184,387

306,146

276,728

20,557,359

補 正前の額

1,287

1,287

20,955

20,955

180

180

0

0

70,730

70,730

3,000

3,000

212,010

7,097

134,174

67,187

1,000

2,552

308,162

補 正 額

169,299

169,299

5,393,021

5,028,016

6,467,278

3,367,919

1,339,212

473,604

789,936

789,936

1,484,335

335,704

1,653,859

200,717

491,477

251,574

307,146

279,280

20,865,521

計
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令和２年度 伊予市一般会計補正予算（第３号）に関する説明書 

Ⅰ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総 括 

２ 歳 入 

３ 歳 出 





Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

15

18

19

20

１  総　　　括

令和２年度伊予市一般会計補正予算に関する説明書

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

5,876,790

1,378,143

251,800

500,000

264,366

20,557,359

260,942

1,407

△20,000

65,000

813

308,162

6,137,732

1,379,550

231,800

565,000

265,179

20,865,521

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

7

8

10

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

168,012

5,372,066

6,467,098

1,339,212

719,206

1,481,335

1,441,849

20,557,359

1,287

20,955

180

0

70,730

3,000

212,010

308,162

169,299

5,393,021

6,467,278

1,339,212

789,936

1,484,335

1,653,859

20,865,521

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

1,287

18,975

180

8,500

80,730

3,000

149,677

262,349

813

813

1,980

△8,500

△10,000

61,520

45,000

（単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 3,755,546 175,097 3,930,643 6. 新型コロナウイ 175,097 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 175,097

金 ルス感染症対応

地方創生臨時交

付金

5. 教育費国庫補助 72,383 85,845 158,228 1. 小学校教育振興 301 学校保健特別対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　 301

金 費国庫補助金

2. 中学校教育振興 134 学校保健特別対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　 134

費国庫補助金

5. 学校教育情報化 85,410 公立学校情報機器整備費補助金　　　　　　　　　　　85,410

推進事業費国庫

補助金

計 4,101,408 260,942 4,362,350

15款  県支出金  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 民生費県補助金 195,503 135 195,638  14.障害児通所給付 135 障害児通所給付費県補助金　　　　　　　　　　　　　　 135

費県補助金

6. 教育費県補助金 7,699 1,272 8,971 1. 小学校振興費県 822 一斉臨時休業対策昼食支援事業費補助金　　　　　　　　 822

補助金

6. 中学校振興費県 450 一斉臨時休業対策昼食支援事業費補助金　　　　　　　　 450

補助金

計 543,446 1,407 544,853

18款  繰入金  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 財政調整基金繰 130,000 △20,000 110,000 1. 財政調整基金繰 △20,000 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　△20,000

入金 入金

計 250,817 △20,000 230,817
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19款  繰越金  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 500,000 65,000 565,000 1. 前年度繰越金 65,000 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,000

計 500,000 65,000 565,000

20款  諸収入  ５項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 雑入 133,796 813 134,609 8. 教育費雑入 813 学校臨時休業対策費補助金　　　　　　　　　　　　　　 813

計 133,796 813 134,609
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３　歳　　　出
１款  議会費  １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 168,012 1,287 169,299 1,287 14.工事請負費 1,287 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,287

　本庁舎５階委員会室等映像設備設置工事

計 168,012 1,287 169,299 1,287

２款  総務費  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

12.情報化推進 55,191 18,116 73,307 14,636 3,480 10.需用費 553  1消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 500

費  4印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　53

11.役務費 352  1通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 352

12.委託料 11,568 委託料　　　　　　　　　　　　　　　11,568

　サテライトオフィス整備業務委託料　 6,097

　Ｗｅｂ会議用機器整備業務委託料　　 5,471

14.工事請負費 5,643 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 5,643

　地域事務所等出先機関ネットワーク回線増設

　工事

13.防災諸費 46,681 2,839 49,520 4,339 △1,500 10.需用費 1,007  1消耗品費　　　　　　　　　　　　　 1,007

17.備品購入費 1,832 庁用器具費　　　　　　　　　　　　　 1,832

　避難所用居住区画テント

計 5,007,061 20,955 5,028,016 18,975 1,980

３款  民生費  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

16.障害児通所 144,524 180 144,704 180 18.負担金、補助 180 補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 180

給付費 及び交付金 　放課後等デイサービス利用支援事業費補助金

計 3,367,739 180 3,367,919 180
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４款  衛生費  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

11.感染症拡大 8,500 0 8,500 8,500 △8,500

防止費

計 473,604 0 473,604 8,500 △8,500

７款  商工費  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 商工総務費 65,061 3,150 68,211 3,150 10.需用費 100  1消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 100

11.役務費 50  1通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　50

18.負担金、補助 3,000 補助金　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

及び交付金 　特殊詐欺防止機能機器購入費補助金

2. 商工振興費 78,855 52,130 130,985 62,130 △10,000 10.需用費 160  1消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 160

11.役務費 20  1通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　20

12.委託料 19,200 委託料　　　　　　　　　　　　　　　19,200

　感染症対策推進事業者協力金支給業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,000

　ビジネス展開協力金支給業務委託料　 3,700

　ふるさとを遠くで見守る応援業務委託料　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

　感染症対策雇用調整助成金活用促進業務委託

　料　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

18.負担金、補助 32,750 補助金　　　　　　　　　　　　　　　32,750

及び交付金 　家賃助成事業費補助金　　　　　　　12,000

　固定資産税相当額助成事業費補助金　 8,000

　宿泊予約延期等協力金　　　　　　　 1,750

　市内宿泊施設利用促進事業費補助金　11,000

4. 観光費 41,109 15,450 56,559 15,450 8. 旅費 200 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　 200

12.委託料 15,250 委託料　　　　　　　　　　　　　　　15,250

財源内訳の変更
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７款  商工費  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

　映像産業を軸とした観光・産業と地域ブラン

　ディング業務委託料　　　　　　　　 8,250

　地域の名産品・観光地魅力発信業務委託料　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,500

　観光・シティプロモーション活動業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500

計 719,206 70,730 789,936 80,730 △10,000

８款  土木費  ５項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 都市総合文 39,040 3,000 42,040 3,000 27.繰出金 3,000 繰出金　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

化施設運営 　都市総合文化施設運営事業特別会計繰出金

事業費

計 332,704 3,000 335,704 3,000

10款  教育費  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 事務局費 161,342 7,097 168,439 7,097 12.委託料 4,280 委託料　　　　　　　　　　　　　　　 4,280

　通学バス運行業務委託料

13.使用料及び 2,817 使用料及び賃借料　　　　　　　　　　 2,817

賃借料 　通学タクシー借上料

計 193,620 7,097 200,717 7,097
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10款  教育費   ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 教育振興費 87,208 1,800 89,008 1,800  18.負担金、補助 1,800 補助金　　　　　　　　　　　　　　　 1,800

及び交付金 　一斉臨時休業対策昼食支援事業費補助金

4. 学校教育情 78,123 132,374 210,497 97,960 34,414 17.備品購入費 132,374 機械器具費　　　　　　　　　　　　 132,374

報化推進事 　ＧＩＧＡスクール用パソコン

業費

計 357,303 134,174 491,477 99,760 34,414

10款  教育費   ３項  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 教育振興費 64,405 1,000 65,405 1,000  18.負担金、補助 1,000 補助金　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

及び交付金 　一斉臨時休業対策昼食支援事業費補助金

4. 学校教育情 39,763 66,187 105,950 47,450 18,737 17.備品購入費 66,187 機械器具費　　　　　　　　　　　　　66,187

報化推進事 　ＧＩＧＡスクール用パソコン

業費

計 184,387 67,187 251,574 48,450 18,737

10款  教育費   ５項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

7. 文化交流セ 70,755 1,000 71,755 1,000 22.償還金、利子 1,000 償還金　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

ンター費 及び割引料 　文化交流センター使用料過年度還付金

計 306,146 1,000 307,146 1,000
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10款  教育費  ６項  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健体育総 45,652 870 46,522 870 10.需用費 870  1消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 371

務費  9医薬材料費　　　　　　　　　　　　　 499

3. 学校給食費 197,747 1,682 199,429 597 813 272 18.負担金、補助 1,682 補助金　　　　　　　　　　　　　　　 1,682

及び交付金 　学校臨時休業対策費補助金　　　　　 1,085

　給食食材納入業者支援奨励金　　　　　 597

計 276,728 2,552 279,280 1,467 813 272
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令和２年度 伊予市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

１．国民健康保険特別会計補正予算総則 

２．歳入歳出予算補正 





令和２年度 伊予市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

令和２年度伊予市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，５５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 

それぞれ４，５２９，７６６千円とする。 

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

令和２年６月１日提出 

伊予市長 武 智 典

－　15　－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正　（１）事業勘定

 歳　入

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

　合　　　　　　計

1

3

4

1

1

1

（単位:千円）

款 項

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

歳　　　　　　入　　　

667,007

667,007

2,600

2,600

3,399,193

3,399,193

4,527,216

補 正前の額

△11,475

△11,475

6,885

6,885

7,140

7,140

2,550

補 正 額

655,532

655,532

9,485

9,485

3,406,333

3,406,333

4,529,766

計
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 歳　出

医 療 給 付 費 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

3

8

1

2

3

1

（単位:千円）

款 項

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

1,011,983

706,804

225,768

79,411

2,756

2,756

4,527,216

補 正前の額

0

0

0

0

2,550

2,550

2,550

補 正 額

1,011,983

706,804

225,768

79,411

5,306

5,306

4,529,766

計

－　17　－
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令和２年度 伊予市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 

（ 事 業 勘 定 ） 

Ⅰ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総 括 

２ 歳 入 

３ 歳 出 





Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

3

4

１  総　　　括

令和２年度伊予市国民健康保険特別会計（事業勘定）補正予算に関する説明書

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

667,007

2,600

3,399,193

4,527,216

△11,475

6,885

7,140

2,550

655,532

9,485

3,406,333

4,529,766

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）

－　19　－



(歳　　　　出)

3

8

款

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

1,011,983

2,756

4,527,216

0

2,550

2,550

1,011,983

5,306

4,529,766

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

11,475

2,550

14,025

△11,475

△11,475

（単位:千円）
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２　歳　　　入
１款  国民健康保険税  １項  国民健康保険税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険者国 666,696 △11,475 655,221 1. 医療給付費分現 △6,925 医療給付費分現年課税分　　　　　　　　　　　　　 △6,925

民健康保険税 年課税分

2. 介護納付金分現 △2,100 介護納付金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　 △2,100

年課税分

3. 後期高齢者支援 △2,450 後期高齢者支援金分現年課税分　　　　　　　　　　 △2,450

金分現年課税分

計 667,007 △11,475 655,532

３款  国庫支出金  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務管理費国庫 2,600 6,885 9,485 2. 災害等臨時特例 6,885 災害等臨時特例補助金　　　　　　　　　　　　　　　 6,885

補助金 補助金

計 2,600 6,885 9,485

４款  県支出金  １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保険給付費等交 3,399,193 7,140 3,406,333 2. 特別交付金 7,140 特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,140

付金

計 3,399,193 7,140 3,406,333
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３　歳　　　出
３款  国民健康保険事業費納付金  １項  医療給付費分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険 706,603 0 706,603 6,925 △6,925

者医療給付

費分

計 706,804 0 706,804 6,925 △6,925

３款  国民健康保険事業費納付金  ２項  後期高齢者支援金等分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険 225,713 0 225,713 2,450 △2,450

者後期高齢

者支援金等

分

計 225,768 0 225,768 2,450 △2,450

３款  国民健康保険事業費納付金  ３項  介護納付金分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護納付金 79,411 0 79,411 2,100 △2,100

分

計 79,411 0 79,411 2,100 △2,100

財源内訳の変更

財源内訳の変更

財源内訳の変更
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８款  諸支出金  １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険 2,500 2,550 5,050 2,550 22.償還金、利子 2,550 償還金　　　　　　　　　　　　　　　 2,550

者保険税還 及び割引料 　過年度保険税還付金 

付金

計 2,756 2,550 5,306 2,550
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令和２年度 伊予市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

１．介護保険特別会計補正予算総則 

２．歳入歳出予算補正 





令和２年度 伊予市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

令和２年度伊予市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８３２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

４，３８１，７５４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

令和２年６月１日提出 

伊予市長 武 智 典
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

介 護 保 険 料

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

1

4

1

2

（単位:千円）

款 項

介 護 保 険 料

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入　　　

839,334

839,334

1,064,803

338,783

4,380,922

補 正前の額

△3,744

△3,744

4,576

4,576

832

補 正 額

835,590

835,590

1,069,379

343,359

4,381,754

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

そ の 他 諸 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 費

特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

高 額 医 療 合 算 介 護 サ ー ビ ス 等 費

　合　　　　　　計

1

2

1

1

2

3

4

5

6

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

歳　　　　　　出　　　

107,832

107,832

4,039,910

3,675,660

4,140

94,800

140,000

104,310

21,000

4,380,922

 補 正前の額  

832

832

0

0

0

0

0

0

0

832

 補 正 額  

108,664

108,664

4,039,910

3,675,660

4,140

94,800

140,000

104,310

21,000

4,381,754

計
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令和２年度 伊予市介護保険特別会計補正予算（第２号）に関する説明書 

Ⅰ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総 括 

２ 歳 入 

３ 歳 出 





Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

4

１  総　　　括

令和２年度伊予市介護保険特別会計補正予算に関する説明書

介 護 保 険 料

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

839,334

1,064,803

4,380,922

△3,744

4,576

832

835,590

1,069,379

4,381,754

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

款

総 務 費

保 険 給 付 費

　 歳 出 合 計 　

107,832

4,039,910

4,380,922

832

0

832

108,664

4,039,910

4,381,754

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

832

3,744

4,576

△3,744

△3,744

（単位:千円）
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２　歳　　　入
１款  介護保険料  １項  介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 第１号被保険者 839,334 △3,744 835,590 1. 特別徴収保険料 △3,563 第１号被保険者保険料（保険給付費）　　　　　　　 △3,563

保険料 現年度分

2. 普通徴収保険料 △169 第１号被保険者保険料　　　　　　　　　　　　　　　 △169

現年度分

3. 滞納繰越分 △12 第１号被保険者保険料　　　　　　　　　　　　　　　　△12

計 839,334 △3,744 835,590

４款  国庫支出金  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 特別調整交付金 0 1,830 1,830 1. 特別調整交付金 1,830 特別調整交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,830

6. 介護保険災害臨 0 2,746 2,746 1. 介護保険災害臨 2,746 介護保険災害臨時特例補助金　　　　　　　　　　　　 2,746

時特例補助金 時特例補助金

計 338,783 4,576 343,359
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３　歳　　　出
１款  総務費  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 賦課徴収費 2,487 832 3,319 832 22.償還金、利子 832 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　 832

及び割引料 　過年度介護保険料還付金 

計 107,832 832 108,664 832

２款  保険給付費  １項  介護サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護サービ 3,675,660 0 3,675,660 3,406 △3,406

ス等諸費

計 3,675,660 0 3,675,660 3,406 △3,406

２款  保険給付費  ２項  その他諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 審査支払手 4,140 0 4,140 4 △4

数料

計 4,140 0 4,140 4 △4

２款  保険給付費  ３項  高額介護サービス費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 高額介護サ 94,800 0 94,800 87 △87

ービス費

計 94,800 0 94,800 87 △87

財源内訳の変更

財源内訳の変更

財源内訳の変更
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２款  保険給付費  ４項  特定入所者介護サービス費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 特定入所者 140,000 0 140,000 130 △130

介護サービ

ス費

計 140,000 0 140,000 130 △130

２款  保険給付費  ５項  介護予防サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護予防サ 104,310 0 104,310 97 △97

ービス等諸

費

計 104,310 0 104,310 97 △97

２款  保険給付費  ６項  高額医療合算介護サービス等費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 高額医療合 21,000 0 21,000 20 △20

算介護サー

ビス等費

計 21,000 0 21,000 20 △20

財源内訳の変更

財源内訳の変更

財源内訳の変更
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令和２年度 伊予市都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算（第３号） 

１．都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算総則 

２．歳入歳出予算補正 





令和２年度 伊予市都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 

令和２年度伊予市の都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ     

５０，６３５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年６月１日提出 

 

伊予市長   武 智  典 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

47,514

39,040

47,635

 補 正前の額  

3,000

3,000

3,000

 補 正 額  

50,514

42,040

50,635

計
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  歳　出

業 務 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

業 務 費

歳　　　　　　出　　　

47,514

47,514

47,635

 補 正前の額  

3,000

3,000

3,000

 補 正 額  

50,514

50,514

50,635

計
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令和２年度 伊予市都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算（第３号） 

に関する説明書 

Ⅰ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総 括 

２ 歳 入 

３ 歳 出 





Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

2

１  総　　　括

令和２年度伊予市都市総合文化施設運営事業特別会計補正予算に関する説明書

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

47,514

47,635

3,000

3,000

50,514

50,635

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

款

業 務 費

　 歳 出 合 計 　

47,514

47,635

3,000

3,000

50,514

50,635

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

3,000

3,000

（単位:千円）
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２　歳　　　入
２款  繰入金  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金　  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 39,040 3,000 42,040 1. 一般会計繰入金 3,000 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

計 39,040 3,000 42,040
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３　歳　　　出
１款  業務費  １項  業務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 業務費 47,514 3,000 50,514 3,000 14.工事請負費 3,000 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 3,000

　合宿棟無線ＬＡＮ更新工事

計 47,514 3,000 50,514 3,000
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